g
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

(ПРОФАВИА)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2024 г. Москва № 25 - 07

О проведении детской летней оздоровительной
кампании 2024

В соответствии с постановлением президиума ЦК профсоюза от 13

декабря 2023 года № 23-13 «О проекте плана работы Российского профсоюза

трудящихся авиационной промышленности на 2024 год» президиум

Центрального комитета профсоюза п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в период с 1 июня по 31 августа 2024 года детскую

летнюю оздоровительную кампанию для детей работников предприятий.

2. Руководителям территориальных и первичных профсоюзных

общественных организаций:

2.1. Рассмотреть (обсудить) на трехсторонних комиссиях в регионах

вопросы:

- о своевременном финансировании подготовки и проведения детской

летней оздоровительной кампании в 2024 году;

-  о выделении из федерального бюджета финансовых средств на

отдых и оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и

детей мобилизованных граждан, участвующих в СВО.

2.2. Определить показатели охвата детей работников предприятий

различными формами отдыха и оздоровления в 2024 году.

2.3. Довести до родителей порядок обеспечения и приобретения

путевок в детские оздоровительные лагеря (всех форм и типов),

утвержденный органами исполнительной власти на региональном уровне.

2.4. Оказать содействие родителям (членам профсоюза) в

приобретении путевок в детские оздоровительные лагеря, в том числе в

ведомственные, согласно утвержденному в регионах порядку «Об организации

и обеспечении отдыха и оздоровления детей».

2.5. Проработать порядок предоставления компенсации родителям за

приобретенные путевки в детские летние оздоровительные лагеря (всех

типов) в соответствии с нормами, утвержденными в Коллективных договорах,

Отдельных соглашениях и иных локальных актах предприятий.

2

 3. Руководителям первичных профсоюзных общественных организаций,

на предприятиях которых имеются ведомственные детские оздоровительные

лагеря:

3.1. Обеспечить контроль:

- за организацией отдыха и обеспечения комплексной безопасности

детей в ведомственных лагерях;

- за организацией питания и обеспечением качественными продуктами,

бесперебойным водоснабжением детских оздоровительных учреждений,

соблюдением условий хранения пищевой продукции, санитарного состояния

пищеблоков;

- за обеспечением доступности оздоровительного отдыха детей и

приемлемого уровня стоимости путевок;

3.2. Организовать:

- мероприятия о качестве подготовки, подбора и организации работы

педагогического, медицинского и обслуживающего персонала в загородных

детских оздоровительных учреждениях;

- в каждой смене для создания имиджа и повышения мотивации

профсоюзного членства у подрастающего поколения, Дни профсоюза;

3.3. провести мониторинг реализации программ улучшения

материально-технической базы загородных детских оздоровительных

учреждений и недопущении перепрофилирования.

4. В срок до 13 сентября 2024 г. представить в ЦК профсоюза

информацию об итогах проведения детской летней оздоровительной

кампании.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Шуляренко Е.А., руководителя отдела по работе с детьми, ветеранами,

культурно-массовой, спортивной и музейной работе профсоюза.

Председатель  А.В. Тихомиров